[bookmark: _GoBack]UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH GIÃ
Số:       /KH-BG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Tân Bình, ngày 21 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH
Hội thi “Làm đồ dùng dạy học” cấp trường
Năm học: 2019 – 2020
Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-BG ngày 09 tháng 9 năm 2019 của trường tiểu học Bình Giã về Kế hoạch giáo dục năm học 2019-2020;
Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-BG ngày 17 tháng 10 năm 2019 của trường tiểu học Bình Giã về Kế hoạch Công tác thư viện, thiết bị năm học 2019- 2020;
Trường Tiểu học Bình Giã xây dựng kế hoạch Hội thi “Làm đồ dùng dạy học” năm học 2019 - 2020 như sau:
   I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
- Khuyến khích, động viên giáo viên tự làm đồ dùng, thiết bị dạy học nhằm phục vụ có hiệu quả công tác dạy và học.
- Tạo điều kiện cho giáo viên được phát huy tính sáng tạo trong nghiên cứu, cải tiến các đồ dùng, thiết bị dạy học hiện có hoặc tự làm thêm các đồ dùng, thiết bị dạy học cần thiết trong công tác giảng dạy và tạo sự hứng thú học tập cho học sinh
 - Qua hội thi, lựa chọn những đồ dùng, thiết bị dạy học tiêu biểu để phổ biến rộng rãi trong nhà trường. Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ giáo viên về khả năng tự làm đồ dùng, thiết bị dạy học; từ đó xây dựng kế hoạch bồi dưỡng nhằm nâng cao khả năng tự làm đồ dùng, thiết bị dạy học của giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục.
 2. Yêu cầu
- Huy động được đông đảo đội ngũ giáo viên tham gia.
- Hội thi phải trở thành phong trào thi đua sâu rộng trong toàn trường, phát huy được tính chủ động, sáng tạo trong quá trình tổ chức hội thi của các tổ chuyên môn.
- Hội thi thực hiện đúng kế hoạch và đánh giá đúng chất lượng đồ dùng dạy học của giáo viên.

II. TIÊU CHÍ
  - Đồ dùng dạy học phải do các giáo viên tự làm.
- Mang tính sáng tạo, khác với đồ dùng dạy học được trang bị để giảng dạy.
- Mỗi đồ dùng dạy học kèm theo bản thuyết minh về cách sử dụng.
- Không sử dụng lại các đồ dùng đã dự thi những năm trước.
 III. ĐỐI TƯỢNG THI
         - Toàn thể giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn (giáo viên bộ môn Thể dục và Tin học thì khuyến khích tham gia theo tinh thần tự nguyện).  Mỗi giáo viên làm 1 bộ đồ dùng dạy học.
     - Các giáo viên đang tham gia vòng 2 (vòng tiết dạy) trong hội thi giáo viên giỏi cấp quận thì tham gia theo tinh thần tự nguyện (không bắt buộc).
 IV. TIÊU CHUẨN CHẤM (Tổng điểm: 20)
- Khoa học: 6 điểm (phù hợp với bộ môn, bài dạy, giới thiệu sản phẩm lôi cuốn, hấp dẫn).
	- Kinh tế: 8 điểm (bền, lâu dài, vật liệu tái chế hoặc dễ kiếm).
	- Sáng tạo: 2 điểm (có nghiên cứu tìm tòi, ý tưởng mới lạ).
	- Phù hợp thực tiễn: 4 điểm (màu sắc đẹp, hấp dẫn, đảm bảo sử dụng an toàn, hiệu quả).
          V. TIẾN HÀNH
 -  Thứ Hai (21/10/2019): BGH gửi kế hoạch đến các khối trưởng.
     - Lúc 10 giờ 45 phút thứ Sáu (15/11/2019): Giáo viên nộp đồ dùng dạy học, bảng thuyết minh và có mặt tại phòng Thư viện (cơ sở 1) để thuyết minh về đồ dùng dạy học.
- Thứ Hai (18/11/2019): Công bố kết quả chấm đồ dùng dạy học.
VI. BAN GIÁM KHẢO
          1. Cô Nguyễn Thị Bích Hà             Phó Hiệu trưởng
          2. Cô Lê Thị Hồng Cẩm		      Giáo viên
          3. Thầy Trần Châu Trọng Lễ           Nhân viên Thư viện - Thiết bị
V. GIẢI THƯỞNG
          - 01 Giải I: Giấy khen + 250.000 đ
          - 02 Giải II: Giấy khen + 200.000 đ
          - 02 Giải III: Giấy khen + 150.000 đ
          - 03 Giải KK : Giấy khen + 100.000 đ
VI. KINH PHÍ
             Mỗi cá nhân sẽ nhận 100.000 đồng để thực hiện việc làm đồ dùng dạy học.
	  Tổng kinh phí hỗ trợ và khen thưởng: 3.350.000 đồng (Ba triệu ba trăm năm mươi ngàn đồng).
VII. VIỆC SỬ DỤNG ĐỒ DÙNG DẠY HỌC SAU HỘI THI
Giáo viên sẽ nộp lại đồ dùng đã tham dự hội thi cho bộ phận thư viện của trường nhằm phục vụ chung cho hoạt động giảng dạy của toàn trường. Giáo viên sẽ liên hệ với nhân viên thư viện của trường để mượn lại và sử dụng khi có nhu cầu.
	Nơi nhận:
- Tổ trưởng Chuyên môn (để thực hiện);
- Lưu: VT, nhân viên thư viện.
	                    HIỆU TRƯỞNG

Trên đây là kế hoạch thực hiện hội thi “Làm đồ dùng dạy học” cấp trường của trường tiểu học Bình Giã năm học 2019 - 2020. Đề nghị các giáo viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch đã đề ra./.